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Alejandra Cid acid@sm.cl
PABLO MOYA
?Z i‘ﬁ‘ sede g yisa A"‘TEIS":M 670, Talcahuano 412541033 SERV FIS ORG PSMB MICROB QcA "p"g UE | UEe |cina]
lcahuano alcahuano GLENDA CABRERA
Cecilia Barra chara@sm.cl
Almentos [Almentos | oo
Multiexport | Multiexport ot o | Pro. Montt Karhina Barria Kbarria@multiexportfoods.com 65248 38 48 SERV MICROB UEE | CHINA|PATRICIO GONZALEZ
SA. SA. g
6522063 11
Rosa Mena rosa.mena@abbott.com Macarena Luna
961572525 Ivonne Karachon
65 220 63 37 Pamela Gutierrez
. |Aquagestion Ruta 5 Sur, Km pamela. com MET N
. . 8 CHINA|
Aquagestion |5 1008 PuerioVarms | PO Varas 974760990 SERV | FIR. ELEC. AV. |Katty Fuenzalida FIS ORG PSMB MICROB Qca | pes | ReEs UE | UEE PATRICIO GONZALEZ
Sandra Galindo
99567 0031
Luciano Rivera
Luciano Rivera luciano.rivera@abbott.com
652206309 Paola Mller
Universidad PABLO MOYA
g“"e”“a' gau:pca dela " C"“’g 2766, Concepcion Teresa Aguayo taguayo@ucsc.cl 4123450 92 SERV FIS ORG QcA r\;g UE
ervicios ant |s|m§ interior, Concepcion GLENDA CABRERA
Concepei6n
Loreto Tapia Itapia@veterquimica.cl
Biovas S.A. Bilbao 263, Pto. * NORO .
sede Pto, Biovac S.A : Pto.Montt 652384124 SERV PATRICIO GONZALEZ
Montt Montt VIRUS
Raguel Alarcén RAlarcon@veterquimica.cl
Centro de
Karla Miranda kmiranda@cslab.cl
Senvicios de | Avenida Carrascal MICROB
CSLABSPA | Andlisisde | N° 3585, Quinta Santiago 22817 8500 VERIF FIS ORG (Hongos y UE | UEE |cHmal  vANVEGA
Laboratorio Normal, Santiago Marcelo ! Jab.cl Levaduras)
SPA Worstsman marcelow@cslab.cl
Macarena Gonzalez macarena.gonzalez@cesmec.cl
Claudia Molina cmolina@cesmec.cl
Ivette Querol ivette.querol @bureauveritas.cl
PAOLA GOMEZ
Cesmec, sede | o nec (1da | RUAAL6 Km 10 Iquique 57 240 50 00 SERV FIS ORG MICROB QcA "F:'g uE CHINA

Iquique

sitio 4, Iquique

Loreto Chandia

loreto.chandia@cl.bureauveritas.com

Maria Jose
Calderon

calderon.maria@bureauveritas.cl

Patricia Loyola

ployola@bureauveritas.cl

HORACIO OPITZ
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Rodrigo Torres
Horres@cesmec.cl
Cesmec, sede | coomoe 1gq | AVOR Macul 2595, Santiago Ivette Querol lvette.querol@bureauveritas.cl 22 350 21 00 SERV FIS ORG PSMB MICROB UE | uee |cHina|vAn veca
Santiago Rufioa, Santiago
Loreto Chandia loreto com
Maria Jose calderon.maria@bureauveritas.cl
0
Calderdn
Rossana Del Valle
Avenida Ignacio Karen Merino kmerino@cesmec.cl QCA PABLO MOYA
Cesmec, sede | o mec Lida | COIR0 2187, Sector| o concion 41 220 56 00 SERV FIS ORG PSMB microg | (Cloturo [ MET UE | uEe |cHing|
Concepcion Palomares, Méiodo | PES CLENDA CABRERA
Concepcion Ivette Querol ivette.querol@bureauveritas.cl de Mo)
Loreto Chandia loreto.chandia@cl.bureaueritas.com
Maria Jose
0 calderon.maria@bureauveritas.cl
Calderén
Isabel Castro
Conthorm Corthom Palacio Riesco MET
Oualty Quality (Chile) | 4549, Huechuraba, Santiago Isabel Castro isabel@corthorn.cl 225808012 SERV | FIR. ELEC. AV. |Maria Alejandra Rios FIS ORG MICROB Qca | PES 13 CHINA|IVAN VEGA
SA Santiago (cdyPb)
Cristina Castillo
223941752
Marianella Cid marianella.cid@diagnotec.cl
99380 1341
Pamela Murioz pamelamunoz@agalabs.com 227544000
Laboratorio de
Diagnotec Diagnéstico Sargento Aldea Pto. Montt SERV MICROB PATRICIO GONZALEZ|
Lida. 2
GAM Limitada
Eduardo Garrido eduardo.qarrido@diagnotec.cl 227544000
Jose Luis Gavinet lganivet@agalabs.com 227544000
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Angelica Mufioz angelicamunoz@eurofins.com 412461104
Claudia Dur&n Gonzélez
gﬁLE‘"O"”S 2:;‘":; de Marco Polo 903 Marcela Torres marcelatorres@eurofins.com 22 240 06 26 Mirta Veldsquez Yévenes 1S ORG PABLO MOYA
. Y " | Talcahuano WEB [SERV  [FIR. ELEC. AV. Y MICROB QcA UE | uee |china
sede Laboratorio |local A, Talcahuano Ruth Ramirez Cuevas (Parasitos) LENDA CABRERA
Telcahuano  [S.A Mirta Velazquez mirtavelazquez@eurofins.com 412461108 !
Nicole Sepillveda Valdebenito
Claudia Duran dlaudiaduran@eurofins.com 412461122
Nataly Pifia Rojas
Marcela Torres Vergara
Marcela Torres MarcelaTorres@eurofins.com 2224006 26
Estela Salinas Barraza
GCL Eurofins 2:?;':; de |\, Parque Antonio Marjorie Pimiento VET
Chie, sede |4 C% Y. |Rabat Sur 6165 - |Santiago PAGWEB | SERV | FIR.ELEC.AV. PSMB QA |pes CONT UE | UEE |CHINA|IVAN VEGA
Santiago S Vitacura, Santiago Yesenia Guerrero
Mauricio Vasquez
Alejandra Toro alejandratoro@eurofins.com 2224006 57
Marcela Fuentes
Regina Jorquera
Matina uron natna tonginerescon a1
Intertek Caleb
Goémez Carrefio PABLO MOYA
BrettSA, |Intertek Caleb MET
sede Brett S.A. 3521, Las Salinas, Talcahuano Silvia Rodriguez silvia.rodriguez@intertek.com 224819105 SERV FIS ORG MICROB QCA PES UE CHINA
Talcahuano o Talcahuano GLENDA CABRERA
412851703
ana.tapia@intertek.com
Ana Tapia ana.tapia@intertek.com (Anexo 703)
Ot .
I tertek Caleb Av.Blanco Encalada Ingrid Pefia Ingrid.pena@intertek.com 57 257 52 80 PAOLA GOMEZ
Brett SA, g"e":ESkACE'E" Sgtwi MET"CZEI"B i‘ Iquique SERV FIS ORG MICROB UE CHINA
sede Iquique | o oA o HORACIO OPITZ
quique Silvia Rodriguez silvia.rodriguez@intertek.com 22481 9100
93413 5800
Reinaldo Ramos teinaldo.ramos@intertek.com
224819100
944527073
Carolina Sepilveda carolina.sepulveda@intertek.com BATRICIA
Intertek Caleb Santa Bernardita 224819124
Brett SA., 'E"r‘ee"(‘esk f 4leD | 12005, Bodega C | Santiago RES SCHIAPPACASSE
sede Santiago ™ |14, san Bernardo 98827 7053 LORENA GALARCE
Luis Roa luis.roa@intertek.com
224819100
94007 3508
Mauricio Patene ‘mauricio.pasten@intertek.com
22481 9104
Paula Vera paula.vera@mxns.com
652384111
E‘b;e"mfeue Lé::'b"’a 3"’:‘? 263, Pto, Pto. Montt SERV FIS ORG MICROB (NTQC'M " UEE | CHINA|PATRICIO GONZALEZ
o Mo (ExBiovac) Mo 65238 41 00
Tania Henandez taniahemandez@mxns.com
Lamar Lamar CRISTIAN PARADA
Asociados  |Asociados  [Baguedano 440 Pto.Montt Mauricio Caniggia lamarasoc@qmail.com 652533555 FITO FITO  [PSMB
Ltda. Ltda. GISSELLE FUENTES
Alejandro Clément calidad@plancton.cl
Carmen Téllez alexcle@plancton.cl
Plancton
Andino SPA, | Plancton Terrapién 869, Pto Pto. Varas 6522350 46 FITO FITO | PSMB PATRICIO GONZALEZ
sede Puerto | Andino SPA Varas
Varas
pal@plancton.cl
Francisca Mufioz
optica@plancton.cl
alchiloe@plancton.cl
Marcela Saldivis
Plancton Plancton alchiloe2@plancton.cl CRISTIAN PARADA
Andino SPA, | SLE L |Lillo 169, Castro Castro 65 253 35 00 FITO FITO  [PSMB
sede Castro ndino GISSELLE FUENTES
alexcle@plancton.cl
Roberta Crescini
calidad@plancton.cl
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Pontificia
PUCV, Lab g:;‘gﬁ;‘“a;e Waddington 716, er DENNISE CANOUET
Asistencia [ A0 Playa Ancha, Valparaiso Marcia Arancibia marcia.arancibia@pucv.cl 322274229 VERIF | FIR. ELEC. AV. |Marcia Arancibia Valdivia FIS ORG MICROB QCA | peg ue | uee [cHmal
Técnica Escﬁje\a - Valparaiso ROCIO MEJIAS
Alimentos
Dayana Monsalves dmonsalves@qualified.cl 4123907 48
Qualified SPA, Calle Manuel PABLO MOYA
sede Qualified SPA |Rodriguez N° 645, Concepcion | Angela SERV QcA
Concepcién Lomas Coloradas GLENDA CABRERA
2298299 10
Francisco Riveros friveros@qualified.cl
Dayana Monsalves dmonsalves@qualified.cl 940099363
Angela 229829910
Qualified SPA, Diagonal Oriente PATRICIA
sede Santiago | QUATied SPA | S Santiago SERV MICROB QcA SCHIPRACASSE
Gladys Varela gvarela@qualified.cl 944479050
Francisco Riveros friveros@qualified.cl 2298299 10
@nissui.
Salmones Ruta 853 Km Lilian Saldivia Isaldivia@nissui.cl 65 267 33 00 CRISTIAN PARADA
. Salmones
Antartica, TR |37 camino Chonchi PTA
sede Chonchi Chonchi-Queilen, Pablo Espinoza pespinoza@nissui.cl 6526734 17 GISSELLE FUENTES
Hanelore Valentin Hannelore Valentin@sgs.com 652321831
Hannelore Valentin
SGS Chile Andrea Imio
sGSChile  |Ruta5 Sur Km PATRICIO
INA
Lida. sede | 013 Pto. Varas SERV ) QcA UEE CONZALEZ
Pto. Varas Camilo Céceres
Cesar Paredes
Marcia Quintanilla Marcia.Quintanilla@sgs.com 22898 95 00
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Johanna Irribarra Iohanna.irribarra@sgs.com
Marcia Quintanilla Marcia.Quintanilla@sgs.com
22898 95 00
Luis Castillo Iuis.casillor@sgs.com
Jorge Bessolo
SGS Chile ; o
Ltda, sede | SCS Chile  |Puerto Madero N Santiago SERV | FR.ELEC.AV. |Liujimn Lau FIS ORG PSMB LlExels oca | MET | ges UE | uee |cHina|vAn veca
Santiago Lida 130, Pudahuel (Salmonella spp) PES UEE
Johanna Irribarra
Romina Contreras romina.contreras@sgs.com 22 8989652
Ginette Farfan ginette farfan@sgs.com 22 (2938193?00
Jaime Lobos
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Isabel Espinoza
UAcH Universidad | Los Pinos sn casilla o Tox
. Australde | 1327, Pelluco, Pto, Pto. Montt Miriam Seguel msequel@uach. 65227 71 60 FITo | PsMe PATRICIO GONZALEZ
CERAM Chile Montt MAR
FITO
parasito@uach.cl
Laboratorio de Ccampus Isla Teja,
universidad £ i de Ciencias
delInstituto | Austral de . Valdivia Patricio Torres 2221284 CONFIR CONFIR VICTOR VARGAS
’ Biomédicas s/n,
Parasitologia, |Chile
Valdivia
Fac. Medicina

ptorres@uach.cl
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UACH, Pamela Mufioz pamela.munoz@uach.cl 632221454
Laboratorio de
Parasitologia 632221530
eterinarie Edificio Federico Pablo oyarzin ablooyarzunruiz@qmail.com
instituto de [OnVversidad | o er BID € 3°
Austral de Valdivia CONFIR CONFIR VICTOR VARGAS
patclogia |20 piso) Campus Isla
Animal, Teja Valdivia
Facultad de Sana zuf . nel
patan@uach.
i uana Zufiga secpatan@uach.cl 632221510
Veterinarias
UACH, o Campus 1sa Tejas Reydoret Umafia carolina.pozo@uach.cl
Medicina | UMVersidad | Teicio Federico PAG
- Austral de N Valdivia 632293838 ER VERIF FIS ORG MICROB QCA UE UEE [ CHINA|VICTOR VARGAS
Preventiva, [0 Saelzer - 5° piso, 4° WEB
Lab Alimentos Nivel, Valdivia
Carolina Pozo |
Marcos Sagredo marcos.sagredo@uach.cl
Leonora Loyola ecalidad@veterinaria.uchile.cl
Universidad de Aldo uchile.cl
U Chile, Chile, VERIF
y " Sta. Rosa 11735, Aldo Maddaleno
Laboratorio  |Facultad  de 4 PAG TOX MET PATRICIA
. 8 CHINA|
Farmacologia |Cs. ;:rl‘)‘:nlizna, Santiago 2297856 10 WEB Tox FIR. ELEC. AV. ety San Martin LIPOE PSMB QCA PES RES | CONT UE UEE SCHIAPPACASSE
Veterinaria | Veterinarias y 20 MAR Yy
Pecuarias Bety San Martin bsmartin@uchile.cl
Javiera Comejo jacomej@uchile.cl
memarin@uchile.cl 22978 03 52
Universidad de Maria Elisa Marin
t’a(;:(";‘mo " E:é‘:l'm 4 de |S@ Rosa11735, no Ricardo Riquelma
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- Santiago == Javiera Cornejo
los Alimentos | Veterinarias y
Pecuarias 2297856 30
Javiera Cornejo jacomei@uchile.cl
daniel.med.uchile@qmail.com
UChile, Lab g::;z:rsndau de Daniel Carrasco Daniel Carrasco CRISTIAN PARADA
T . Ec Balleste TOX TOX TOX
TonaS oo |FaCUtad de |FO20 Balesieros Castro labtoxcastro@gmail.com 652635244 | LAC X |pmrec av il I PSMB
" Medicina " Maria Fernanda Barrera GISSELLE FUENTES
Castro
Norte
Maria Fernanda
mferbarr@ug.uchile.cl
Barrera
Universidad de 229786308
UChile, Lab ~ [Chile,
Toxinas Facultad de | Mdependencia Santiago Maria Loreto uchile.cl pAG TOX' e Elec.av.  |Benjamin Suarez TOX PSMB IVAN VEGA
1027, Santiago Olivares WEB MAR MAR
Marinas, Stgo |Medicina wER
Norte 22978 69 03
Viamed
A
Viamed Tecnichal ‘geap;aer:%%ssde Santiago José Lanza calidad@vil.cl 222392461 SERV MICROS PSMB aca | MET | ges | cont ve | uee PATRICIA
Laboratory &= y PES - 'SCHIAPPACASSE
fufioa, Santiago
SA
Joyse Arcos
jarcos@wss.cl
World Survey ’ MICROB )
Services Chile |\ord Survey | Pasaje Agustin (Listeria PAOLA GOMEZ
oon vse) " | ervices Chie | zavala 2679, Playa Iquique 1sabel Medina imedina@uss.cl 572447818 SERV FIS ORG monocytogenes y
Toloue SA. Brava, lquique Hongos y HORACIO OPITZ
i Levaduras)
Claudia Cortés coortesc@uss.cl

Desautorizado/ En repostulacion

Autorizado con restriccion

SERV = Servicio; VERIF = Verificacion SERNAPESCA; FITO = Fitoplancton; TOX MAR = Toxinas Marinas; CONFIR = Confirmacion de parésitos; PTA = Planta; PAG WEB = Pagina Web

VERSION 18.05.2020



mailto:pamela.munoz@uach.cl
mailto:secpatan@uach.cl
mailto:carolina.pozo@uach.cl
mailto:preventilabalimentos@uach.cl
mailto:marcos.sagredo@uach.cl
mailto:amaddaleno@veterinaria.uchile.cl
mailto:memarin@uchile.cl
mailto:lia@veterinaria.uchile.cl
mailto:jacornej@uchile.cl
mailto:daniel.med.uchile@gmail.com
mailto:labtoxcastro@gmail.com
mailto:mferbarr@ug.uchile.cl
mailto:calidad@vtl.cl
http://www.sernapesca.cl/sites/default/files/listado_de_laboratorios_autorizados_para_realizar_analisis_en_harina_y_aceite_de_pescado_ue_0.pdf
http://www.sernapesca.cl/sites/default/files/listado_de_laboratorios_autorizados_para_realizar_analisis_ uee_0.pdf
mailto:jarcos@wss.cl
mailto:imedina@wss.cl
mailto:ccortesc@wss.cl
http://www.sernapesca.cl/sites/default/files/listado_de_laboratorios_autorizados_para_realizar_analisis_ uee_0.pdf
http://www.sernapesca.cl/sites/default/files/listado_de_laboratorios_autorizados_consumo_humano_china.pdf
http://www.sernapesca.cl/sites/default/files/listado_de_laboratorios_autorizados_para_realizar_analisis_en_harina_y_aceite_de_pescado_ue_0.pdf
http://www.labtox.cl/
http://www.labtox.cl/
http://www.sernapesca.cl/sites/default/files/listado_de_laboratorios_autorizados_para_realizar_analisis_en_harina_y_aceite_de_pescado_ue_0.pdf
http://www.sernapesca.cl/sites/default/files/listado_de_laboratorios_autorizados_para_realizar_analisis_ uee_0.pdf
http://facultadcienciasveterinarias.cl/es/instituto-de-medicina-preventiva-veterinaria-servicios.
http://facultadcienciasveterinarias.cl/es/instituto-de-medicina-preventiva-veterinaria-servicios.
http://www.veterinaria.uchile.cl/servicios-veterinarios/servicios-de-laboratorios/laboratorio-inocuidad-alimentos
http://www.veterinaria.uchile.cl/servicios-veterinarios/servicios-de-laboratorios/laboratorio-inocuidad-alimentos
http://farmaco.veterinaria.uchile.cl/farmavet/
http://farmaco.veterinaria.uchile.cl/farmavet/
http://www.sernapesca.cl/sites/default/files/listado_de_laboratorios_autorizados_para_realizar_analisis_en_harina_y_aceite_de_pescado_ue_0.pdf
http://www.sernapesca.cl/sites/default/files/listado_de_laboratorios_autorizados_para_realizar_analisis_ uee_0.pdf
http://www.sernapesca.cl/sites/default/files/listado_de_laboratorios_autorizados_consumo_humano_china.pdf
http://esigner.servisign.cl/EsignerValidar/verificar.jsp
http://www.sernapesca.cl/sites/default/files/listado_de_laboratorios_autorizados_consumo_humano_china.pdf
mailto:mlolivar@med.uchile.cl
http://esigner.servisign.cl/EsignerValidar/verificar.jsp
http://www.labtox.cl/
http://www.labtox.cl/

